Sed dum hanc spem jucundam foveo, nonnullae me movent  
rationes, ut indulgentiam a te paulisper petam, dum animi sensus  
intimos tibi liberè exponere conor, quibus in incepto vestro tam  
arduo tamque glorioso contemplando afficio.

1) Eine deutsche Uebersetzung steht in dem Königsberger „Katholiken“  
vom 29. Aug. 1872 (Nr. 35) und im „Deutschen Merkur“ vom 7. Sept. 1872  
(Nr. 37).

Primitivam Ecclesiae fidem instaurare, antiquam Ecclesiae  
disciplinam redintegrare, errores, corruptelas, novitates et super-  
stitutiones abstergere, in Ecclesiâ Catholicâ gliscentes et ingrave-  
scentes, et contra spiritualem illam dominationem strenuè decertare,  
quae Sacrae Scripturae auctoritati et Christianae Antiquitati ad-  
versatur, et omnia in Ecclesiâ et Republicâ perturbare et pessum-  
dare aggreditur, — hoc sanè saluberrimum opus esse videtur et  
nobilissimum, et quod omnium Christi fidelium studia ad se jure  
debeat allicere et conciliare.

Quocirca mihi quidem videtur, nos, qui in Ecclesiae Angli-  
canae gremio sumus nutriti, et qui insigni Dei Optimi Maximi  
clementiâ praeclaris in Ejus Communionem beneficiis per multa  
jam saecula fruimur, vix Christiano nomine dignos existimatum  
iri, nisi omnia vobis prospera auguraremur et apprecaremur, et  
operam nostram pro virili parte vobis subministrarem.

Quâ quidem in contemplatione, non ingrata animum subit  
recordatio, quaedam esse planè singularia, quæ amoris et pietatis  
nexibus nos vobiscum devinciunt.

Mille et centum anni jam effluerunt, ex quo sanctus Boni-  
facius, quem vos „Germaniæ Apostolum“ jure appellatis, ab An-  
gliae nostræ litoribus ad Evangelium apud vos praedicandum pro-  
fectus est. In iis praecipuè urbibus, ubi veterum Catholicorum  
nomen hodie potissimum floret (quod felix faustumque sit!) Apo-  
stolicum ministerium exercuit. Ultrajectum, Colonia Agrippinae.  
spiritualium ejus certaminum testes sunt. In Bavariâ Ecclesiam  
struxit. Fuldense cœnobium condidit. Moguntiaci Sedem Epis-  
copalem obtinuit, Germaniae et Belgii Primas. Complures Cathe-  
dras Episcopales in Germaniâ vestrâ erexit. Octo Concilia apud  
vos habuit, ut fidem Christianam promoveret et disciplinam  
stabiliret. Denique Christi Ecclesiam, quam apud vos Apostolicâ  
manu plantaverat, sanguine suo beatissimus Martyr irrigavit.

Nos igitur Angli, nostrorum et vestrorum annalium memo-  
riam recolentes, cum vobis, Germaniae veteribus Catholicis, Chri-  
stianae fidei et pietatis arctissimis vinculis constringi videmur et  
consociari.